
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/263/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVII/630/18 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 

Michał Pyrek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5101



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/263/25 

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania, odpłatności oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb pobierania za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie organizuje i realizuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości 

ich realizacji. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z urzędu lub na wniosek osoby 

wymagającej opieki lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Zakres oraz wymiar przyznanych usług ustala się indywidualnie na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego i określa w drodze decyzji administracyjnej, 

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb oraz stanu zdrowia świadczeniobiorcy. 

2. Zakres i wymiar usług mogą ulec zmianie w przypadku zmiany sytuacji życiowej świadczeniobiorcy. 

3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. 1. Stawka za jedną godzinę usługi opiekuńczej wynosi 40 zł. 

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50 zł. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli miesięczny 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby samotnie gospodarujące i osoby w rodzinie, których dochody przekraczają odpowiednio 

kryterium dochodowe ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie 

z tabelą stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej godziny o której mowa w § 4 ust. 1 

wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli odpłatności oraz liczby godzin świadczonych 

usług w danym miesiącu. 

4. Odpłatność za usługi specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej godziny o której 

mowa w § 4 ust. 2 wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli odpłatności oraz liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu. 

5. Podstawą rozliczania świadczenia usług będzie karta czasu pracy opiekuna potwierdzająca ilość 

wykonywanych godzin oraz podpisana przez osobę korzystającą z usług. 

§ 6. 1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej może, na wniosek osoby zainteresowanej,  

jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności  

za usługi, w szczególności gdy: 

a) osoba poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

b) w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca wsparcia w postaci usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

c) osoba ponosi stałe i uzasadnione wydatki, których wysokość może zagrażać jej egzystencji, w szczególności 

związane z potrzebami mieszkaniowymi, zakupem leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych oraz 

stosowaniem zalecanej diety, a z analizy jej sytuacji dochodowej i wydatków wynika, że nie jest w stanie 

ponosić pełnej odpłatności w wysokości określonej w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5101



d) osoba ponosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce całodobowej. 

§ 7. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie w terminie określonym w decyzji 

administracyjnej. 

2. W przypadku nieuiszczenia należności w terminie, opłata podlega egzekucji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5101



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/263/25 

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Tabela odpłatności 

Dochód rodziny lub osoby 

samotnie gospodarującej w 

stosunku do ustawowego 

kryterium określonego  

w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalona  

w % od wysokości kosztu 1 godziny usługi dla: 

 

osoby samotnie gospodarujących 

 

 osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 200% 10% 15% 

Powyżej 200% do 250% 20% 25% 

Powyżej 250% do 300% 30% 35% 

Powyżej 300% do 350% 40% 45% 

Powyżej 350% do 400% 60% 65% 

Powyżej 400% do 500% 80% 85% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5101


		2025-12-04T11:21:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




